

Här förstorar eller ↑ minskar du texten

## Posten Axeltorp

### Postal info

#### Axeltorp

Ett stort antal personer i Axeltorp och trakten däromkring uttryckte i ett brev till poststyrelsen den 22 juni 1901 besvikelse över att någon poststation inte hade öppnats i Axeltorps järnvägsstation utan blivit "förlagd vid en station som heter Barnakälla i Ivetofta församling". De fortsatte brevet på detta sätt:

*"Vi vilja därför härmed upplysa, att Barnakälla är belägen uti en skog och tydligen avsedd för transport av skogsvaror men något bysamhälle finnes ej nära utan endast Leingaryds gård".* De berättade också att de hämtade sin post i Näsrum "emedan en stor del av samhället har nästan lika nära till Näsrum som Barnakälla".

Brevet var visserligen daterat den 22 juni 1901 men det tycks ha tagit lång tid att samla in alla namnunderskrifter. Det skickades nämligen inte till poststyrelsen förrän den 9 december 1901 som en bilaga till ett brev från Albin Jönson vid Axeltorps Kaolinbruk. Han förordade "på det kraftigaste att denna poststation kommer till stånd" och nämnde också att IFÖSJÖ vore ett passande namn för poststationen, om Axeltorp inte kunde accepteras.

Postinspektionen i Malmö anförde efter en lång tids utredning i sitt remissvar den 14 augusti 1902, "att en poststation i Axeltorp skulle vara till gagn för korrespondenterna i orten, men att poststationen för närvarande ej är av något nämnvärt behov påkallad, varför poststationen synes postinspektionen böra komma till stånd allenast under den förutsättning att Postverket under den första tiden ej kommer att drabbas av någon kostnad för poststationens handhavande".

En förbindelse från Albin Jönsson, Sven Åkesson och Per Persson om att de skulle själva avlöna poststationsföreståndaren under minst tre år lades till ansökan och poststyrelsen beslöt att poststationen i Axeltorp skulle öppnas utan att man drog in den i Barnakälla.

På så sätt kom den förenade post- och järnvägsstationen i Axeltorp till den 1 oktober 1902. Stationsföreståndaren Per Jönsson Edman fick sitt arvode för postsysslan utbetalat av kaolinbruket, hur mycket är okänt, liksom hur mycket Sven Åkesson och Per Persson tillsköt utöver Albin Jönssons andel från kaolinbruket.

Efter framställning beslöt poststyrelsen den 29 maj 1906 att 300 kr skulle betalas av postmedel per år för postarbetet i Axeltorp fr o m den 1 juli 1906. Pengarna för detta kan sägas ha funnits delvis tillgängliga genom att poststationen i Barnakälla drogs in vid detta halvårsskifte.

Kari Vilhelm Mörk tog över efter Per Jönsson Edman men avled redan i april 1909. Efter vakans med kontorsbiträdet C V Nilsson som tillförordnad tog Arvid Fredrik Jungbeck hand om poststationen den 1 augusti 1909. Han hade dessförrinnan förestått poststationerna i Fälhuitt, Håkanryd och Kärraboda under sammanlagt 5½ år men blev nu kvar i Axeltorp under nära 18 år. I april 1927 tog Johan August Hagelberg över och därefter ansvarade följande järnvägsanställda för postservice i Axeltorp till poststationens indragning vid årsskiftet 1957/1958: Signe Sjökvist (1930-1936) och Ester Nilsson (1937-1957).